
 
 

                 

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 12/2024 DEL 29/01/2024 

 

OGGETTO: AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIETA’ DELL’ 
IGEA S.P.A. DISMESSI DAL PARCO AZIENDALE E DESTINATI ALLA 
ROTTAMAZIONE. 

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Ordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, 

con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società 
IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione DA/01 del 26/01/2024, predisposta e trasmessa 
dal Direttore Amministrativo e Finanziario Dr.ssa Patrizia Mecucci, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in 

quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE001 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI 

VEICOLI DI PROPRIETA’ DELL’ IGEA S.P.A. DI-

SMESSI DAL PARCO AZIENDALE E DESTINATI 

ALLA ROTTAMAZIONE 

Rev. 01 

Data 26/01/2024 

File DT00PDE01_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/2 
 Non classificato 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

PREMESSO CHE con Determina n. 102/2016, da ultimo modificata con Determina n.138/2019 del 27 
settembre 2019, è stata approvata la nuova macro struttura aziendale necessaria ad assi-
curare la continuità lavorativa ed adottato il relativo organigramma con l’esatta indicazione 
delle funzioni affidate ai Dirigenti/Responsabili mediante adeguate deleghe nonché la piena 
disponibilità delle risorse assegnate al fine di garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione 
amministrativa; 

 

CHE la Società IGEA S.p.A. opera in attuazione dei piani, programmi, prescrizioni e indirizzi 
della Regione Autonoma della Sardegna e svolge attività di bonifica e messa in sicurezza 
di aree minerarie sulla base di Progetti e Piani di Lavoro approvati dalla stessa R.A.S; 

 

CHE il Dirigente Responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria, cui compete la 
gestione delle attività amministrativo - contabili di ciclo attivo, come da Ordine di Servizio 
n.01/2020, è la sottoscritta dott.ssa Patrizia Mecucci, alla quale, nel rispetto delle deleghe 
conferite con procura del 5 settembre 2017, sono stati attribuiti i poteri e le funzioni indicati 
nel sopracitato Organigramma; 

 

CHE IGEA S.p.A. ha necessità di provvedere alla vendita di n. 7 veicoli targati, elencati 
nella sotto stante tabella 1, destinati alla rottamazione, attualmente ubicati all’interno del 
sito di Campo Pisano, trattasi di veicoli fuori uso che saranno messi a disposizione dell’ac-
quirente sottoposti al trattamento volto ad eliminare i liquidi e le componenti pericolose, 
come rifiuti speciali non pericolosi - codice CER 16 01 06 (rif. Relazione e verbali di dismis-
sione del Responsabile del Servizio Manutenzioni della Direzione Tecnica); 

 

N Marca e Modello Targa Anno 
Immatr 

Classificazione Peso       
presunto 

1 
PERLINI Autocarro tre assi con 
cassone, – mod. 131.33 BA076KC 1986 Mezzo D’opera Kg. 18.400 

2 
PERLINI Autocarro tre assi con 
cassone, – mod. 131.33 BN479ER 1988 Mezzo D’opera Kg. 18.400 

3 
PERLINI Autocarro tre assi con 
cassone, – mod. 131.33 BN480ER 1989 Mezzo D’opera Kg. 18.400 

4 
PERLINI Autocarro tre assi con 
cassone, – mod. 131.33 BN481ER 1988 Mezzo D’opera Kg. 18.400 

5 

DAF Autocarro due assi con 
cassone e gru- Mod. N V AE 62 
NT 

CA707668 1992  Kg.6.460 

6 
RENAULT Trattore per semiri-
morchi – Mod. 420 ZA226ST 1992  Kg. 7.275 

7 
IVECO Autocarro con cassone, 
mod. 35.1 AJ226AE 1995  Kg. 2.200 

Totale Peso presunto dei nr.7 mezzi Kg.89.535 

 

RILEVATO CHE per quanto indicato ai punti precedenti occorre procedere alla pubblicazione di un 
avviso per una procedura di asta pubblica per la vendita dei 7 veicoli di cui sopra; 

VISTO IL R.D. n. 827 del 23 maggio 1924;  



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE001 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI 

VEICOLI DI PROPRIETA’ DELL’ IGEA S.P.A. DI-

SMESSI DAL PARCO AZIENDALE E DESTINATI 

ALLA ROTTAMAZIONE 

Rev. 01 

Data 26/01/2024 

File DT00PDE01_01_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/2 
 Non classificato 

CONSIDERATA  La particolare volatilità del mercato dei materiali ferrosi e assenza di quotazioni ufficiali;  

RITENUTO DI avviare una procedura di asta pubblica per la vendita dei veicoli di cui sopra da aggiudi-
care con il metodo di cui all’art. 73 comma 1 lettera b) del R.D. n.827 del 23 maggio 1924; 

VISTI I documenti Avviso di Asta Pubblica e relativi allegati modelli A e B, predisposti dagli uffici 
della Direzione Amministrativa e Finanziaria d’intesa con gli uffici della Direzione Tecnica e il 
Fascicolo Informativo predisposto dal Servizio prevenzione e protezione; 

PRESO ATTO Di dover procedere alle forme di pubblicità previste dall’art. 66 del R.D. 23 maggio 1924, 
n° 827 con pubblicazione dell’avviso d’asta nel comune in cui si trovano i beni da vendere, 
sul sito della società e della Regione Autonoma della Sardegna; 

in considerazione di quanto sopra riportato 

 
PROPONE 

ART.1 DI nominare quale Responsabile della procedura di vendita in oggetto la sottoscritta, 
Dott.ssa Patrizia Mecucci, dirigente responsabile della Direzione Amministrativa e Finanzia-
ria con delega alla firma di tutti i documenti necessari ai fini dell’avvio della procedura di 
asta pubblica per la vendita di 7 veicoli di proprietà di IGEA S.p.A., dismessi dal parco 
aziendale e destinati alla rottamazione; 

DI nominare quale segretario verbalizzante della procedura di vendita la dott.ssa Emanuela 
Onnis, Responsabile dell’Ufficio Legale; 

DI nominare quale Responsabile per l’esecuzione del contratto il geom. Eleonora Ferrari, 
impiegato tecnico del Servizio Geologia e Ambiente della Direzione Tecnica; 

ART.2 Di avviare, ai sensi del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 un’Asta Pubblica da aggiudicare 
con il metodo di cui all’art. 73 comma 1 lettera b); 

ART 3  DI approvare i documenti Avviso di Asta Pubblica e relativi allegati modelli A e B, predisposti 
dagli uffici della Direzione Amministrativa e Finanziaria d’intesa con gli uffici della Direzione 
Tecnica e il Fascicolo Informativo predisposto dal Servizio prevenzione e protezione, allegati 
alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale. 

ART. 4 DI disporre la pubblicazione dell’avviso d’asta nel comune in cui si trovano i beni da ven-
dere, sul sito dell’IGEA S.p.A. e della Regione Autonoma della Sardegna. 

 

 

Il Direttore Amministrativo e Finanziario 
Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Patrizia Mecucci 


